

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB				CONTRATO Nº: 2.08.022/2020				VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.256.646,43				DATA BASE: OUTUBRO/2019			
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO				VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 4.210.022,87				BDI = 26,85%				LOCAL: CAMPINA GRANDE			
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO				1ª MEDIÇÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO											
4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO															
DETALHAMENTO DO OBRAS				PREÇO TOTAL				ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR				ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO			
ITEM	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	MÉDIA DO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESEJO (N)				
5.0	RUA TEODÓSIO DE OLIVEIRA LIDO			5.150,98			4.586,43	5.150,98	564,55	5.150,98					
5.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			5.150,98			4.586,43	5.150,98	564,55	5.150,98					
5.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	780,13	6,43	5.015,24	708,76	4.586,43	5.015,24	458,91	5.015,24					
5.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	236,38	0,57	134,74	51,05	236,38	134,74	105,64	134,74					
6.0	RUA FREI CANECA			16.651,07			16.335,94	16.651,07	315,13	16.651,07					
6.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			16.651,07			16.335,94	16.651,07	315,13	16.651,07					
6.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	2.524,47	6,43	16.323,34	2.524,47	16.323,34	16.323,34	315,13	16.323,34					
6.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	734,62	0,57	418,73	181,76	418,73	181,76	103,60	418,73					
7.0	RUA MAJOR JOVINO DO Ó			13.283,48			13.005,11	13.283,48	278,37	13.283,48					
7.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			13.283,48			13.005,11	13.283,48	278,37	13.283,48					
7.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	2.009,74	6,43	12.922,63	2.009,74	12.922,63	12.922,63	278,37	12.922,63					
7.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	633,07	0,57	360,85	144,70	633,07	360,85	278,37	360,85					
8.0	RUA VIGOLINO WANDERLEY			28.274,13			27.421,68	28.274,13	852,45	28.274,13					
8.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			28.274,13			27.421,68	28.274,13	852,45	28.274,13					
8.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	4.264,53	6,43	27.420,93	4.264,53	27.420,93	27.420,93	852,45	27.420,93					
8.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	1.496,85	0,57	853,20	305,11	1.496,85	853,20	679,29	853,20					
9.0	RUA ALEXANDRINO CAVALCANTI			2.439,11			2.091,38	2.439,11	347,73	2.439,11					
9.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			2.439,11			2.091,38	2.439,11	347,73	2.439,11					
9.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	370,37	6,43	2.381,48	370,37	2.381,48	2.381,48	347,73	2.381,48					
9.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	101,11	0,57	57,63	23,28	101,11	57,63	44,36	57,63					
10.0	RUA JOÃO ALVES DE OLIVEIRA			23.813,56			22.956,13	23.813,56	857,42	23.813,56					
10.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			23.813,56			22.956,13	23.813,56	857,42	23.813,56					
10.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	3.595,46	6,43	23.118,81	3.595,46	23.118,81	23.118,81	857,42	23.118,81					
10.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	1.218,86	0,57	694,75	255,41	1.218,86	694,75	549,17	694,75					
11.0	RUA CRISTIANO LAURITZEN			6.607,79			6.474,34	6.607,79	133,45	6.607,79					
11.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			6.607,79			6.474,34	6.607,79	133,45	6.607,79					
11.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	1.000,51	6,43	6.433,28	1.000,51	6.433,28	6.433,28	133,45	6.433,28					
11.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	306,16	0,57	174,51	72,04	306,16	174,51	133,45	174,51					
12.0	RUA PEREGRINO DE CARVALHO			22.987,87			22.494,50	22.987,87	493,37	22.987,87					
12.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			22.987,87			22.494,50	22.987,87	493,37	22.987,87					
12.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	3.476,18	6,43	22.351,84	3.476,18	22.351,84	22.351,84	493,37	22.351,84					
12.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	1.115,45	0,57	636,03	250,28	1.115,45	636,03	493,37	636,03					
13.0	RUA BENTO VIANA			4.944,46			4.844,60	4.944,46	99,86	4.944,46					
13.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			4.944,46			4.844,60	4.944,46	99,86	4.944,46					
13.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	748,66	6,43	4.813,88	748,66	4.813,88	4.813,88	99,86	4.813,88					
13.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	229,09	0,57	130,58	53,90	229,09	130,58	99,86	130,58					
14.0	RUA CEL. JOÃO LOURENÇO PORTO			17.692,97			17.335,65	17.692,97	357,32	17.692,97					
14.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			17.692,97			17.335,65	17.692,97	357,32	17.692,97					
14.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	2.678,96	6,43	17.225,71	2.678,96	17.225,71	17.225,71	357,32	17.225,71					
14.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	819,76	0,57	467,26	192,88	109,94	467,26	357,32	467,26					
15.0	RUA PEDRO AMÉRICO			4.027,25			3.945,91	4.027,25	81,34	4.027,25					
15.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			4.027,25			3.945,91	4.027,25	81,34	4.027,25					
15.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	609,78	6,43	3.920,89	609,78	3.920,89	3.920,89	81,34	3.920,89					
15.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	186,59	0,57	106,36	43,90	25,02	106,36	81,34	106,36					
16.0	RUA DEP. ÁLVARO GAUDÊNCIO			21.217,53			20.799,80	21.217,53	417,73	21.217,53					
16.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			21.217,53			20.799,80	21.217,53	417,73	21.217,53					
16.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	3.214,29	6,43	20.667,88	3.214,29	20.667,88	20.667,88	417,73	20.667,88					
16.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	964,29	0,57	549,65	231,43	131,92	549,65	417,73	549,65					
17.0	RUA VILA NOVA DA RAINHA			33.726,50			33.076,63	33.726,50	646,87	33.726,50					
17.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO			33.726,50			33.076,63	33.726,50	646,87	33.726,50					
17.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclui transporte.	m²	5.111,95	6,43	32.869,84	5.111,95	32.869,84	32.869,84	646,87	32.869,84					
17.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm	1.502,91	0,57	856,66	368,06	209,79	856,66	646,87	856,66					
18.0	RUA PADRE IBAPIANA														

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN: 160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCC

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCC

Prof. Mun. de C. Grande
Francisco de Jesus C. Xavier

Recha Cavalcante Ltda.
R. João N. 100, 100
100, 100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB				CONTRATO Nº: 2.08.022/2020				VALOR DO CONTRATO: R\$ 225.646,43				DATA BASE: OUTUBRO/2019			
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO				VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 4210.072,87				BOM - 26,02%				LOCAL: CAMPINA GRANDE			
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO				PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 a 15/10/2023				1ª MEDICÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO							
4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO				EXECUÇÃO PREVISÃO QUANTITATIVOS				ACUMULADO				ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	MÉDIO NO PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR
30.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		1,41											
30.1.3	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,18											
30.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		1,41											
30.1.5	Retirada e ressementamento de paralelepípedos sobre colcho de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com aproveitamento do paralelepípedo	m²		26,92											
30.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21											
31.0	RUA EPITÁCIO PESSOA														
31.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
31.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclusive transporte.	m²		3.871,21											
31.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm		1.091,68											
32.0	RUA AFRONSO CAMPOS														
32.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
32.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclusive transporte.	m²		3.633,75											
32.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm		741,29											
33.0	RUA PEDRO II														
33.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
33.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclusive transporte.	m²		6.375,29											
33.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm		2.237,73											
34.0	RUA CAUZA BARRETO														
34.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
34.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclusive transporte.	m²		879,94											
34.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm		285,10											
35.0	RUA BENJAMIN CONSTANT														
36.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
36.1.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³		1,74											
36.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		1,41											
36.1.3	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,18											
36.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		1,41											
36.1.5	Retirada e ressementamento de paralelepípedos sobre colcho de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com aproveitamento do paralelepípedo	m²		26,92											
36.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21											
36.0	RUA DUQUE DE CAXIAS														
36.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
36.1.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³		65,64											
36.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		82,05											
36.1.3	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,05											
36.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		697,43											
36.1.5	Retirada e ressementamento de paralelepípedos sobre colcho de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com aproveitamento do paralelepípedo	m²		93,77											
36.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		4,19											
37.0	RUA ANTONIO NAVARRO														
37.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
37.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclusive transporte.	m²		13.069,49											
37.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm		4.116,89											
38.0	RUA PROFESSOR LUIZ GULLARD														
38.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
38.1.1	Fresagem de pavimentação asfáltica (profundidade até 5,0 cm) - Exclusive transporte.	m²		2.577,48											
38.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	tkm		572,20											
39.0	RUA DAS TRÊS IRMÃS														
39.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO														
39.1.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³		1,74											
39.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		1,41											
39.1.3	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,18											
39.1.4	Retirada e ressementamento de paralelepípedos sobre colcho de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com aproveitamento do paralelepípedo	m²		26,92											
39.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21											

Pref. Mun. de C. Grande
 Francisco de Jesus C. Xavier

Rui Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOP/PMCG

Raimundo Antônio S. Carvalho
 RN-160.104.517/4
 Coordenador de Obras
 SECOP/PMCG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB			CONTRATO Nº: 2.08.022/2020			DATA BASE: OUTUBRO/2019		
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO			VALOR DO CONTRATO: R\$ 215.646,43			IDM - 26,85%		
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO			VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 42.002,87			LOCAL: CAMPINA GRANDE		
4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO			PERÍODO MEDICÇÃO: 01/07/2020 a 15/10/2023			1ª MEDICÇÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO		
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
RESUMO DO EMPACOTAMENTO								
UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
RUA DR. JOÃO ARLINDO CORREIA								
40.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				1.748,92	1.748,92	1.748,92	1.748,92
40.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	8,56	1,74	14,89	8,56	14,89	14,89
40.1.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³	10,70	1,41	15,09	10,70	15,09	15,09
40.1.2	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³	10,70	82,18	879,33	10,70	879,33	879,33
40.1.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³.km	110,21	1,41	155,40	110,21	155,40	155,40
40.1.4	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acrovetamento do paralelepípedo	m²	21,40	26,92	576,09	21,40	576,09	576,09
40.1.5	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m	5,35	20,21	108,12	5,35	108,12	108,12
RUA JOÃO FÉIS								
41.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
41.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	1,74	1,74				
41.1.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km	m³	1,41	1,41				
41.1.2	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³	82,18	82,18				
41.1.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³.km	1,41	1,41				
41.1.4	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acrovetamento do paralelepípedo	m²	26,92	26,92				
41.1.5	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m	20,21	20,21				
RUA LUIZ SOBRÉ FILHO								
42.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
42.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	1,74	1,74				
42.1.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³	1,41	1,41				
42.1.2	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³	82,18	82,18				
42.1.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³.km	1,41	1,41				
42.1.4	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acrovetamento do paralelepípedo	m²	26,92	26,92				
42.1.5	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m	20,21	20,21				
RUA LADISLAU RODRIGUES DE SOUZA								
43.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
43.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	1,74	1,74				
43.1.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³	1,41	1,41				
43.1.2	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³	82,18	82,18				
43.1.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³.km	1,41	1,41				
43.1.4	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acrovetamento do paralelepípedo	m²	26,92	26,92				
43.1.5	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m	20,21	20,21				
RUA FRANCISCO LOPES								
44.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				1.320,01	1.320,01	1.320,01	1.320,01
44.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	6,40	1,74	11,14	6,40	11,14	11,14
44.1.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³	8,00	1,28	10,40	8,00	11,28	11,28
44.1.2	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³	8,00	82,18	657,44	8,00	657,44	657,44
44.1.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³.km	91,20	1,41	128,59	91,20	128,59	128,59
44.1.4	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acrovetamento do paralelepípedo	m²	16,00	26,92	430,72	16,00	430,72	430,72
44.1.5	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m	4,00	20,21	80,84	4,00	80,84	80,84
RUA DR. FLORIANO MENDES FREIRE								
45.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
45.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	1,74	1,74				
45.1.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³	1,41	1,41				
45.1.2	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³	82,18	82,18				
45.1.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³.km	1,41	1,41				
45.1.4	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acrovetamento do paralelepípedo	m²	26,92	26,92				
45.1.5	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m	20,21	20,21				
RUA SALUSTIANO BEZERRA CABRAL								
46.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
46.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota-fora	m³	1,74	1,74				
46.1.1	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³	1,41	1,41				
46.1.2	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³	82,18	82,18				
46.1.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³.km	1,41	1,41				

Eng. João Neto de Oliveira
 CRM: 55208 D/PB
 Pref. Mun. de C. Grande
 Francisco de Jesus G. Xavier
 Eng. CNIL-CREA-PB 60283594-2

Rui Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOP/PMCG

Raimundo Antônio S. Carvalho
 RN-160.704.517-4
 Coordenador de Obras
 SECOP/PMCG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB		CONTRATO Nº: 2.08.022/2020		VALOR DO CONTRATO: R\$ 225.646,43		DATA BASE: OUTUBRO/2019			
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO		VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 421.022,37		PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 a 15/10/2023		BID = 26,85%			
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO		1ª MEDIÇÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO		LOCAL: CAMPINA GRANDE					
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB		EXECUTIVO PREÇO RELATIVATIVO		EXECUTIVO PREÇO RELATIVATIVO		EXECUTIVO PREÇO RELATIVATIVO			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DOBO IN
46.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		26,92					
46.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21					
47.0	RUA ALCEBIÁDES GONÇALVES DA ROCHA								
47.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
47.1.1	Retirada de material de base suporte "borrachudo", exclusiva bota-fora	m³		1,74					
47.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		1,41					
47.1.3	Substituição de material de base suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,18					
47.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		1,41					
47.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		26,92					
47.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21					
48.0	RUA FRANCISCO ERNESTO DO RÊCO								
48.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
48.1.1	Retirada de material de base suporte "borrachudo", exclusiva bota-fora	m³		7,41					
48.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		9,26					
48.1.3	Substituição de material de base suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,18					
48.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		39,82					
48.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		18,52					
48.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		4,63					
49.0	RUA MARIA VIEIRA CÉSAR								
49.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
49.1.1	Retirada de material de base suporte "borrachudo", exclusiva bota-fora	m³		14,93					
49.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		18,66					
49.1.3	Substituição de material de base suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,18					
49.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		214,59					
49.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		37,32					
49.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		9,33					
50.0	RUA SÃO LUCAS								
50.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
50.1.1	Retirada de material de base suporte "borrachudo", exclusiva bota-fora	m³		74,40					
50.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		93,01					
50.1.3	Substituição de material de base suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		82,18					
50.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		1.274,24					
50.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		186,02					
50.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		46,51					
51.0	RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ								
51.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
51.1.1	Retirada de material de base suporte "borrachudo", exclusiva bota-fora	m³		13,25					
51.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		16,56					
51.1.3	Substituição de material de base suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		105,98					
51.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		33,12					
51.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		26,92					
51.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21					
52.0	RUA JOANA D'ARC DE ARRUDA - TRECHO 01								
52.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
52.1.1	Retirada de material de base suporte "borrachudo", exclusiva bota-fora	m³		13,25					
52.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		16,56					
52.1.3	Substituição de material de base suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		105,98					
52.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		33,12					
52.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		26,92					
52.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21					
53.0	RUA JOANA D'ARC DE ARRUDA - TRECHO 02								
53.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								
53.1.1	Retirada de material de base suporte "borrachudo", exclusiva bota-fora	m³		9,25					
53.1.2	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, DMT acima de 30 km.	m³		11,56					
53.1.3	Substituição de material de base suporte "borrachudo" por material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m³		110,98					
53.1.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT acima de 30 km	m³		23,12					
53.1.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colção de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com acréscimo de 10% de material granular de empréstimo, inclusive transporte e compactação	m²		16,93					
53.1.6	Remoção e reposição de meio fio granítico, com reaproveitamento	m		20,21					

Raimundo Antônio S. Carvalho
 RN-169/104.5174
 Coordenador de obra

Rui Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596

Pref. Mun. de C. Grande
 Francisco de Jesus O. Xavier
 Engº Civil-CREA-PB/16283594-2

Eng. Roberto Neto de Oliveira
 CREA: 15060555-2

Lúcia Rocha Cavalcante Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB									
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO									
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO									
4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO									
CONTRATO Nº: 2.08.022/2020									
VALOR DO CONTRATO: R\$ 225.646,43									
VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 4.210.222,87									
PERÍODO DE VALIDADE: 01/07/2020 a 15/10/2023									
1ª MEDIÇÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO									
DATA BASE: OUTUBRO/2019									
BDI = 26,85%									
LOCAL: CAMPINA GRANDE									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									
EXECUTIVO									

Pref. Mun. de C. Grande
Francisco de Jesus C. Xavier
Engº Civil-CREA-PB 160283594-2
Eng. João Neto de Oliveira
Eng. João Neto de Oliveira

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SEC. DE OBRAS

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517/4
Coordenador de Obras
SEC. DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB										CONTRATO Nº: 2.08.022/2020										VALOR DO CONTRATO: R\$ 225.646,43										DATA BASE: OUTUBRO/2019									
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO										VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 4.210.022,87										PERÍODO MEDICÃO: 01/07/2020 a 15/07/2023										BDI = 26,85%									
4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO										1ª MEDICÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO										LOCAL: CAMPINA GRANDE																			
UNID. QTD. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR PERÍODO NO PERÍODO ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTER																																							

Pref. Mun. de C. Grande

Ulva Kocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de O...

Francisco de Jesus C. Xavier
Eng. CML-CREA/PB 160283594-2

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.164.517/4
Coordenador de Ob...

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB SECRETARIA DE PLANEJAMENTO COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO CONTRATO Nº: 2.08.02/2020 VALOR DO CONTRATO: R\$ 225.646,43 VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 421.022,87 PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01/07/2020 a 15/10/2023 1ª MEDIÇÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO									
DATA BASE: OUTUBRO/2019 BDI - 26,85% LOCAL: CAMPINA GRANDE									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	INCRÉM. DO PERÍODO	ACUMULADO INCLUSIVE O PERÍODO	DESCRIÇÃO
75.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA								
75.1	Administração Local da Obra	unidade	1,00	17.898,70	17.898,70		1,00	17.898,70	
76.0	LABORATÓRIO DE BETUME (BDI DE 26,85%)								
76.1	Laboratório de Betume (BDI de 26,85%)	m³	0,10	4.205,52	420,55		0,10	420,55	
1.0	RUA DEPUTADO NOBERTO LEAL								
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1.358,19	0,33	448,20		1.358,19	448,20	
1.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	2.716,38	2,36	6.410,65		2.716,38	6.410,65	
1.2.1	Preparação de base com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	2.716,38	2,36	6.410,65		2.716,38	6.410,65	
1.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Capa	m²	36,67	1.207,08	44.263,62		36,67	44.263,62	
1.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Reperilamento	m²	40,75	1.093,55	44.562,16		40,75	44.562,16	
1.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	77,42	3,87	299,61		77,42	299,61	
1.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³*km	929,04	1,09	1.012,65		929,04	1.012,65	
2.0	RUA ESTELITA CRUZ								
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	2.998,83	0,33	989,61		2.998,83	989,61	
2.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	5.997,66	2,36	14.154,47		5.997,66	14.154,47	
2.2.1	Preparação de base com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	5.997,66	2,36	14.154,47		5.997,66	14.154,47	
2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Capa	m²	83,74	1.207,08	101.080,87		83,74	101.080,87	
2.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Reperilamento	m²	83,68	1.093,55	91.508,26		83,68	91.508,26	
2.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	167,42	3,87	647,91		167,42	647,91	
2.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³*km	1.791,40	1,09	1.952,63		1.791,40	1.952,63	
3.0	RUA FELIX CAROLINO BARBOSA								
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	998,05	0,33	329,35		998,05	329,35	
3.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	7.98	1,74	13.88		7.98	13.88	
3.2.1	Retirada de material de baixo suporte "barriguda", exclusive betão fora	m³	9,98	1,41	14,07		9,98	14,07	
3.2.2	Substituição de material de baixo suporte "barriguda" por BGS	m³	9,98	82,18	820,15		9,98	820,15	
3.2.3	Momento Extraordinário de Transporte - DMT	m³*km	116,77	1,41	164,64		116,77	164,64	
3.2.4	Retirada e reavestimento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), com reaparelhamento do paralelepípedo	m²	19,96	26,92	537,32		19,96	537,32	
3.2.5	Remoção e reposição de meio-fio granítico, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com reaparelhamento	m²	1,81	20,21	36,58		1,81	36,58	
3.2.6	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	1.996,10	2,36	4.710,79		1.996,10	4.710,79	
3.2.7	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Capa	m²	29,94	1.207,08	36.139,97		29,94	36.139,97	
3.2.8	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Reperilamento	m²	27,95	1.093,55	30.564,72		27,95	30.564,72	
3.2.9	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	57,89	3,87	224,03		57,89	224,03	
3.2.10	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³*km	677,32	1,09	738,28		677,32	738,28	
4.0	RUA FRANCISCO ABILIO								
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	872,14	0,33	287,80		872,14	287,80	
4.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	m²	1.744,28	2,36	4.116,50		1.744,28	4.116,50	
4.2.1	Preparação de base com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	1.744,28	2,36	4.116,50		1.744,28	4.116,50	
4.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Capa	m²	25,29	1.207,08	30.527,05		25,29	30.527,05	
4.2.2.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF 03/2017 - Reperilamento	m²	24,42	1.093,55	26.704,49		24,42	26.704,49	
4.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	49,71	3,87	192,37		49,71	192,37	
4.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³*km	526,92	1,09	574,34		526,92	574,34	
5.0	RUA PROFESSORA LUIZ DE CASTRO								
					259.235,10			259.235,10	

Pref. Mun. de C. Grande

Francisco de Jesus C. Xavier
Engº CNR-CREA-PB 160283594-2

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Raimundo Antonio S. Carvalho
RM-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB		CONTRATO Nº: 2.08.022/2020		DATA BASE: OUTUBRO/2019						
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO		VALOR DO CONTRATO: R\$ 225.646,43		IDF = 26,83%						
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO		VALOR DA ADEQUAÇÃO: 4.210.022,87		LOCAL: CAMPINA GRANDE						
4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO		PERÍODO MEDIÇÃO: 01/07/2020 a 15/10/2023		1ª MEDIÇÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO						
PÚBLICO-FINANCEIRO		PRELIMINAR DE DESENVOLVIMENTO		RESULTADO (R\$) QUANTITATIVOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD'S	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACRÉDITO ANTERIOR	ACRÉDITO INCLUINDO O PERÍODO	ACRÉDITO ATÉ PERÍODO ANTERIOR	ACRÉDITO INCLUINDO O PERÍODO	RESOLUÇÃO
9.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Repetimento	m³	27,56	1.093,55	30.136,23	27,56	27,56	30.136,23	30.136,23	
9.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	59,52	3,87	230,34	59,52	59,52	230,34	230,34	
9.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³xkm	440,44	1,09	480,07	440,44	440,44	480,07	480,07	
10.0	RUA JOSÉ BERNARDINO				39.000,06			39.000,06	39.000,06	
10.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				172,12			172,12	172,12	
10.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	521,59	0,33	172,12	521,59	521,59	172,12	172,12	
10.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				38.827,94			38.827,94	38.827,94	
10.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	1.043,09	2,36	2.461,69	1.043,09	1.043,09	2.461,69	2.461,69	
10.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Capa	m³	15,64	1.207,08	18.878,73	15,64	15,64	18.878,73	18.878,73	
10.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Repetimento	m³	15,65	1.093,55	17.114,05	15,65	15,65	17.114,05	17.114,05	
10.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	31,29	3,87	121,09	31,29	31,29	121,09	121,09	
10.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³xkm	231,55	1,09	252,38	231,55	231,55	252,38	252,38	
11.0	RUA JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO				14.971,01			14.971,01	14.971,01	
11.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				66,27			66,27	66,27	
11.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	200,83	0,33	66,27	200,83	200,83	66,27	66,27	
11.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				14.904,74			14.904,74	14.904,74	
11.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	400,90	2,36	946,12	400,90	400,90	946,12	946,12	
11.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Capa	m³	6,00	1.207,08	7.242,48	6,00	6,00	7.242,48	7.242,48	
11.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Repetimento	m³	6,02	1.093,55	6.583,17	6,02	6,02	6.583,17	6.583,17	
11.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	12,02	3,87	46,51	12,02	12,02	46,51	46,51	
11.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³xkm	79,33	1,09	86,46	79,33	79,33	86,46	86,46	
12.0	RUA SERGIPE				41.422,05			41.422,05	41.422,05	
12.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				170,45			170,45	170,45	
12.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	516,53	0,33	170,45	516,53	516,53	170,45	170,45	
12.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				41.251,60			41.251,60	41.251,60	
12.2.1	Retirada de material de baixo suporte "borrachudo", exclusive bota fora	m³	14,46	1,74	25,16	14,46	14,46	25,16	25,16	
12.2.2	Carga, transporte e descarga mecânica de material (bota fora)	m³	18,08	1,41	25,49	18,08	18,08	25,49	25,49	
12.2.3	Substituição de material de baixo suporte "borrachudo" por BGS	m³	18,08	82,18	1.485,81	18,08	18,08	1.485,81	1.485,81	
12.2.4	Momento Extraordinário de Transporte - DMT	m³xkm	119,32	1,41	168,24	119,32	119,32	168,24	168,24	
12.2.5	Retirada e reassentamento de paralelepípedos sobre colchão de areia, espessura 10 cm, rejuntado com argamassa no traço 1:3 (cimento e areia), com acortelamento do paralelepípedo	m²	36,16	26,92	973,43	36,16	36,16	973,43	973,43	
12.2.6	Remoção e reposição de meio-fio granítico, rejuntado com argamassa no traço 1:3, com reaparelhamento	m	3,97	20,21	80,23	3,97	3,97	80,23	80,23	
12.2.7	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	1.034,65	2,36	2.441,77	1.034,65	1.034,65	2.441,77	2.441,77	
12.2.8	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Capa	m³	15,54	1.207,08	18.758,02	15,54	15,54	18.758,02	18.758,02	
12.2.8.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Repetimento	m³	15,50	1.093,55	16.950,03	15,50	15,50	16.950,03	16.950,03	
12.2.9	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	31,04	3,87	120,12	31,04	31,04	120,12	120,12	
12.2.10	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³ x km	204,86	1,09	223,30	204,86	204,86	223,30	223,30	
13.0	RUA MAJOR BELMIRO				79.445,93			79.445,93	79.445,93	
13.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				372,35			372,35	372,35	
13.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	1.128,34	0,33	372,35	1.128,34	1.128,34	372,35	372,35	
13.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				79.073,58			79.073,58	79.073,58	
13.2.1	Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	2.256,43	2,36	5.325,17	2.256,43	2.256,43	5.325,17	5.325,17	
13.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Capa	m³	33,84	1.207,08	40.847,58	33,84	33,84	40.847,58	40.847,58	
13.2.2.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF: 03/2017 - Repetimento	m³	29,34	1.093,55	32.084,75	29,34	29,34	32.084,75	32.084,75	
13.2.3	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	63,18	3,87	244,50	63,18	63,18	244,50	244,50	
13.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³xkm	524,39	1,09	571,58	524,39	524,39	571,58	571,58	
14.0	AVENIDA DEPUTADO EMERSON MAGALHÃES				1.326.346,99			1.326.346,99	1.326.346,99	
14.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				7.118,09			7.118,09	7.118,09	

Prof. Mun. de C. Grande

Flavio de Jesus G. Xavier
Eng. CIVIL-REA-PB 160283594-2

Eng. Jota Neto

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG

Raimundo Antonio S. Carvalho
RM 164.104.5714
Coordenador de Obras
SECOP/PMCG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB									
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO									
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO URBANO									
4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO									
CONTRATO Nº: 2.08.022/2020									
VALOR DO CONTRATO: R\$ 225.646,43									
VALOR DA ADEQUAÇÃO: R\$ 4.210.022,87									
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01/07/2020 a 15/07/2023									
1ª MEDIÇÃO DA 4ª ADEQUAÇÃO AO PROJETO									
EXECUTIVO FINANCEIRO (R\$)									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	DESEJO (N)
14.1.1	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e grade	m²	21.569,98	0,33	7.115,09	7.115,09	7.115,09	7.115,09	
14.2	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				1.319.228,90	1.319.228,90	1.319.228,90	1.319.228,90	
14.2.1	Execução de imprimação com asfalto diluído CM-30 (SINAPI 96401)	m²	21.569,98	8,40	181.187,83	21.569,98	181.187,83	181.187,83	
14.2.2	Pintura de ligação com emulsão BR-2C, inclusive aquisição e transporte	m²	21.481,30	2,36	50.695,86	21.481,30	50.695,86	50.695,86	
14.2.3	CBUQ								
14.2.3.1	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF-03/2017 - Capa	m³	738,16	1.147,56	847.082,88	738,16	847.082,88	847.082,88	
14.2.3.2	Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF-03/2017 - Capa	m³	189,37	1.207,08	228.584,73	189,37	228.584,73	228.584,73	
14.2.4	Carpa, mandrião e descarga de mistura betuminosa à quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora	m³	927,53	3,87	3.589,54	927,53	3.589,54	3.589,54	
14.2.5	Transporte com caminhão basculante de massa asfáltica para pavimentação urbana	m³.km	7.420,24	1,09	8.088,06	7.420,24	8.088,06	8.088,06	
15.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				40.727,70	40.727,70	40.727,70	40.727,70	
15.1	Administração Local da Obra	unidade	0,94	43.406,34	40.727,70	0,94	40.727,70	40.727,70	
16.0	LABORATÓRIO DE BETUME (BDI DE 26,85%)				6.293,54	6.293,54	6.293,54	6.293,54	
16.1	Laboratório de Betume (BDI de 26,85%)	mês	1,50	4.205,52	6.293,54	1,50	6.293,54	6.293,54	
1.0	RUA JOSÉ LOPES DE ANDRADE				40.787,96	40.787,96	40.787,96	40.787,96	
1.1	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				40.787,96	40.787,96	40.787,96	40.787,96	
1.1.1	Execução de imprimação com asfalto diluído CM-30 (SINAPI 96401)	m²	4.855,71	8,40	40.787,96	4.855,71	40.787,96	40.787,96	
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA				664,19	664,19	664,19	664,19	
2.1	Administração Local da Obra	UND	1,00	664,19	664,19	1,00	664,19	664,19	
3.0	LABORATÓRIO DE BETUME (BDI DE 26,85%)				138,78	138,78	138,78	138,78	
3.1	Laboratório de Betume (BDI de 26,85%)	MES	0,03	4.205,52	138,78	0,03	138,78	138,78	
TOTAL					4.210.022,87	4.083.274,41	85.157,52	4.168.431,93	0,99

Campina Grande, 15 de outubro de 2023

LOCAL E DATA

Pref. Mun. de C. Grande

Francisco de Jesus C. Xavier
Engº Civil-CREA-PB 160283594-2

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Raimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Wia Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira
CREA: 150508/2018